
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . ja uar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Sti us Li dgree   RV . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Ka   i istere  opl se, o  trusler og f siske overgre  rettet  od su dhedsperso‐
ale er et vokse de pro le , jf. artikle  »Vrede patie ter forfølger su dhedsa satte 

derhje e: »Ma  er  a ge for at gå he  til si   il på parkeri gspladse «« fra Ber‐
li gske, de   . ja uar  ?” 
 
Svar: 
Mit  i isteriu  har til  rug for  esvarelse  i dhe tet  idrag fra Da ske Regio er, 
so  opl ser følge de:  
 
”Artikle  der he vises til i spørgs åle e, o ha dler ar ejdsul kker i kategorier e 
hhv. vold, trusler og  hika e ude  for ar ejdstide . Da ske Regio er har til  esvarel‐
se   edt regio er e opgøre a tallet af a eldte ul kker i de  for før æv te tre ka‐
tegorier i   og  . Talle e præse teres i ta el    ede for.  
 
Da ske Regio er skal i de  for i delse gøre op ærkso  på, at der er forskel i regi‐
streri gspraksis fsva.  ulighede  for at adskille tilfælde i ‐ og ude  for ar ejdstide .  
 

  
Be ærk i ger til ta el  :  
Regio  Hovedstade   
Det har i Regio  Hovedstade  været  uligt at foretage e  særskilt registreri g af, o  
e  hæ delse er foregået i ‐ eller ude  for ar ejdstid side  okto er  . Derfor er 
der taget udga gspu kt i de e periode. Ud over de seks a eldte ar ejdsul kker, er 
der seks i ter e registreri ger af voldsepisoder ude  for ar ejdstide .  
 
Regio  Sjælla d  
Det er ikke  uligt at skel e  elle  hæ delser i ‐ og ude  for ar ejdstide  i Regio  
Sjælla ds ar ejdsskades ste . Regio  Sjælla ds tal dækker derfor over kategorie  
’ hok s.f.a. aggressio  og trusler fra  e esker’, hvor der i skades eskrivelse  er i d‐
gået  øgleord so  f   hika e, fritid, privat, Fa e ook.  
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Dato:  ‐ ‐  
E hed: SPOLD 
Sags eh.: DEPSHM 
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Dok.  r.:   
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Side 2 

 
Regio  Midtj lla d  
I Regio  Midtj lla d skel es  elle  ar ejdsul kker og VTC'er  vold, trusler og  hi‐
ka e . I ove ståe de data er der ku   edtaget ar ejdsul kker. Det er i Regio  
Midtj lla d ikke  uligt via separat felt at a give, o  e  hæ delse er sket i eller ude  
for ar ejdstid. Det forve tes dog i ple e teret for ar ejdsul kker og VTC'er se est 
pri o  arts  .  
 
Data er fre søgt ved ge e læs i g af ar ejdsul kker  ed ul kkesdato i  , og 
hvor skades åde  er ps kisk eller f sisk vold i ko takte   ed patie ter eller pårø‐
re de, trau atiske hæ delser og a det. Derudover er der foretaget diverse fritekst‐
søg i ger på hæ delses eskrivelse . Der ka  være hæ delser, der pga. registreri gs‐
etode  ikke er  ed i opgørelse .  

 
Regio  S dda ark  
Det har ikke været  uligt at trække data fra Regio  S dda ark for de  ø skede pe‐
riode. Til orie teri g er det pr.  . ja uar    uligt registrere, o  e  give  ul kkes‐
a eldelse er foregået i ‐ eller ude  for ar ejdstide  i Regio  S dda arks ar ejds‐
skades ste .” 
 
 

Med ve lig hilse  
 
 
 

Mag us Heu i ke      /      Sa dra Husted Ma ata 
 


